
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

 

 

 

О внесении изменения в Положение по оформлению проектной 
документации по вопросам переустройства, перепланировки и перевода 
жилых/нежилых помещений в нежилые/жилые, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 04.09.2009 № 644 

 
 
В целях обеспечения инвалидам условия для преодоления, замещения 

(компенсации) ограничений жизнедеятельности и направленных на создание 
им равных с другими гражданами возможностей участия в жизни общества,  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение по оформлению проектной документации по 
вопросам переустройства, перепланировки и перевода жилых/нежилых 
помещений в нежилые/жилые, утвержденное постановлением администрации 
города Благовещенска от 04.09.2009 № 644 (в ред. постановления 
администрации города Благовещенска от 07.05.2019 N 1400) следующее 
изменение: 

1.1.. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции: 
«При подготовке проектной документации по вопросам переустройства и 

(или) перепланировки жилых помещений при устройстве балконов (лоджий), в 
том числе с пандусом, для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов-
колясочников, граждан, страдающих тяжелыми формами хронических 
заболеваний, перечень которых установлен уполномоченным Правительством 
Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти в жилые 
помещения, необходимо учитывать следующие условия: 

- устройство балкона (лоджии), в том числе с пандусом, должно по 
возможности соответствовать оси вышерасположенных балконов на фасаде; 

- габариты конструкций не должны выходить за границы земельного 
участка под многоквартирным жилым домом; 

- размещение (направление) пандуса (при его наличии) не должно 
препятствовать свободному движению пешеходов, обеспечению надлежащего 
содержания зданий и иных объектов недвижимости, свободному подъезду 
пожарной, аварийно-спасательной техники или доступу к объектам 
инженерной инфраструктуры; 

consultantplus://offline/ref=C8BA953C41A5EEDEA37888C922C650A2F687C5BF860E943310D96C0155B7F74E659CC7BBFA2FA13CDC432D6D5413272451009A82BBF53106A86E20B526L2I


 

- материал строительства балкона (лоджии) и пандуса (при наличии) 
должен соответствовать материалу отделки стен дома и иметь эстетический 
вид.»  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в 
официальном сетевом издании www.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 

 
 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1] 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.admblag.ru/

